1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7  мая  2018  года
	№
	153
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа                             на 2016-2020 годы», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658 «Об утверждении Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов

Государственной программы

	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 22 622 844,3 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета - 188 355,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 59 256,8  тыс. рублей;

2017 год - 23 066,1 тыс. рублей;

2018 год - 49 897,3 тыс. рублей;

2019 год - 47 572,5 тыс. рублей;

2020 год - 8 563,1 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета - 22 434 488,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 4 094 473,5 тыс. рублей;

2017 год - 4 600 386,6 тыс. рублей;

2018 год - 4 656 725,0 тыс. рублей;

2019 год - 4 543 887,2 тыс. рублей;

2020 год - 4 539 016,2 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов

Подпрограммы

	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 182 975,3 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2016 год - 87 764,0 тыс. рублей;

2017 год – 39 025,0 тыс. рублей;

2018 год – 56 186,3 тыс. рублей»;

3) раздел «Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа                             на 2016-2020 годы» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»

	1.
	Количество объектов, на которые разработана проектно-изыскательская документация
	единиц
	-
	1
	-
	3
	-
	-
	Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов образования, культуры и спорта

	2.
	Количество построенных объектов образования, культуры, спорта
	единиц
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов образования, культуры и спорта

	3.
	Количество отремонтированных, реконструируемых объектов образования, культуры, спорта
	единиц
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов образования, культуры и спорта

»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2020
	22 622 844,3
	188 355,8
	22 434 488,5
	0,0

	2016
	4 153 730,3
	59 256,8
	4 094 473,5
	0,0

	2017
	4 623 452,7
	23 066,1
	4 600 386,6
	0,0

	2018
	4 706 622,3
	49 897,3
	4 656 725,0
	0,0

	2019
	4 591 459,7
	47 572,5
	4 543 887,2
	0,0

	2020
	4 547 579,3
	8 563,1
	4 539 016,2
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов образования, культуры и спорта»
	2016-2018
	182 975,3
	0,0
	182 975,3
	0,0

	2016
	87 764,0
	0,0
	87 764,0
	0,0

	2017
	39 025,0
	0,0
	39 025,0
	0,0

	2018
	56 186,3
	0,0
	56 186,3
	0,0

»;

пункты 1.8, 1.9 изложить в следующей редакции:

«

	1.8.
	Строительство объекта «Школа в г.Анадырь»
	2018
	17 420,0
	0,0
	17 420,0
	0,0
	ДПСП ЧАО;

ГКУ «УКС ЧАО»

	1.9.
	Строительство объекта «Дом культуры в с.Канчалан»
	2017-2018
	4 000,0
	0,0
	4 000,0
	0,0
	ДПСП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2017
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2018
	3 700,0
	0,0
	3 700,0
	0,0

»;

дополнить пунктами 1.11, 1.12 следующего содержания:

«

	1.11.
	Строительство объекта «Многофункциональная спортив-ная площадка с искусственным покрытием в с. Лорино»
	2018
	29 066,3
	0,0
	29 066,3
	0,0
	ДПСП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	1.12.
	Строительство объекта «Спортивный зал в г.Певек»
	2018
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	ДПСП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2018
	182 975,3
	0,0
	182 975,3
	0,0

	2016
	87 764,0
	0,0
	87 764,0
	0,0

	2017
	39 025,0
	0,0
	39 025,0
	0,0

	2018
	56 186,3
	0,0
	56 186,3
	0,0

»;

5) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»         приложения 12:

в пункте 2.1:

в подпункте 3 слова «не менее 12,0 тыс. чел.» заменить словами                   «не менее 5,0 тыс. чел.»;

в подпункте 4 слова «и действующей горнолыжной буксировочной дороги, имеющей свидетельство о постановке на учёт в органах Ростехнадзора» исключить;

подпункт 5 пункта 2.2 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин